
EPUIL)CA DE COLOMBIA
tiversdod T.croógico de Perero

Consejo Superior

PEEIA	 ISARALDA

0100
fl f -' r

ACUERDO NUMERO e'-' "-bE 1983

.1
Por medio del cual se autoriza el Acuerdo de Ordenación de Gast-
tos en el presupuesto de Funcionamiento para el mes de Diciem-
bre de 1983.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias,

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO:

Fíjanse los ingresos para el mes de Noviembre, en la suma de
sesenta y ocho millones quinientos treinta y cinco mil pesos
moneda corriente ( $68.535.000.00 ), provenientes de

APROPIACIONES DEL PRESUPUESTO
NACIONAL

Saldo aporte adicional ( Decreto
2028 de julio de 1983 )

RENTAS PROPIAS

Apor Dpto.Risaralda -Dcbre.
Ingresos Corrientes

TOTAL INGRESOS:

62.285.000.

1.250.000.
5.000.000.

62.285.000.	 6.250.000.

ARTICULO SEGUNDO:

Fíjanse los egresos según la naturaleza del gasto para el mes
de diciembre dé 1983 en la forma que sigue

APLICACION DE LOS
FONDOS

Recursos del Pre- Rentas Propias
supuesto Nal.

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos personal de nómina
Gastos de Representación
Bonificación por servicios
prestados
Subsidio de alimentación
Subsidio Familiar
Auxilio de transportes
Honorarios

24.388.188.
344.230.

25.000.
108. 700.
74.700.
37.260.

292.417.

6 .250. 000.



PUBLICA DE COLOMBIA

	 0101
I.Mivr.idod Tcoógica de Pereira

	 -77

Consejo Superior	 ACUERDO NUMERO 60O2) DE 1983
PEREIRA _ R ISARALDA	 - Hoja No. dos -

Horas Extras, días feriados
Prima de Navidad
TOTAL SERVICIOS PERSO-
NALES

94.000.
28.387.525.

53. 752.020. 6.250.000.
= = = = = = = =

.

GASTOS GENERALES

Mantenimiento y Seguros
Servicios P(iblicos
Arrendamientos
Viáticos
Gastos de viaje
Materiales y suministros
TOTAL GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

I.S.S.
Pensiones
ICFES
Bienestar Social
Contraloria Nacional
Capacitación  personal
TOTAL TRANSFERENCIAS

SERVICIO DE LA DEUDA

Amortizaciones ( B.C.H.)
TOTAL SERVICIO DE LA
DEUDA

350.000.
50.000.

600. 000.
150.000.
300.000.
523.627.

1.973.627.

2.753.000.
217. 353.

1.245.000.
1.000.000.

894. 000.
150.000.

6.259.353.

300. 000.

300.000.

TOTA GASTOS DEL ACUERDO 62.285.000.	 6.250.000.

¿do

se.

 Pereira hoy:	 4 1 DI

RICARDO ILIAN BOTERO	 LEONEL ZAPATA PARRA
PRESIDENTE	 SECRETARIO


	Page 1
	Page 2

